
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

основная общеобразовательная школа с. Новая Рачейка 

муниципального района Сызранский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 
29.12.2023 № 150 

 

«О создании Центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» 

в 2024 году» 

 

             В соответствии с методическими рекомендациями Минпросвещения России по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей (от 30.11.2023 № ТВ- 2356/02), распоряжением 

Министерства образования и науки Самарской области № 1341-р от 29.11.2023 г. "Об 

утверждении типового положения, показателей деятельности центров "Точка роста", 

комплекса мер ("дорожной карты") по созданию и функционированию центров "Точка 

роста" в Самарской области в рамках федерального проекта "Современная школа" 

национального проекта "Образование" в 2024 году", приказом Западного управления № 883 

от 01.12.2023 г. "Об утверждении комплекса мер ("дорожной карты") по созданию и 

функционированию центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей "Точка роста" в Западном образовательном округе в рамках федерального 

проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" в 2024 году", 
приказом Западного управления № 908 от 11.12.2023 г. «О создании в Западном 

образовательном округе Центров образования естественнонаучной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году», в целях реализации мероприятий, направленных 

на создание и функционирование центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка Центр образования естественно - 

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Степанову С.М., зам.директора 

по УВР. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка:  В.Р.Ковальская 

С приказом ознакомлена:  С.М.Степанова 

 

 

http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/1341-р-Об-утверждении-типового-положения.pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/1341-р-Об-утверждении-типового-положения.pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/1341-р-Об-утверждении-типового-положения.pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/1341-р-Об-утверждении-типового-положения.pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/1341-р-Об-утверждении-типового-положения.pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/1341-р-Об-утверждении-типового-положения.pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/Об-утверждении-копмлекса-мер...pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/Об-утверждении-копмлекса-мер...pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/Об-утверждении-копмлекса-мер...pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/Об-утверждении-копмлекса-мер...pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/Об-утверждении-копмлекса-мер...pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/%D0%9E-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F....pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/%D0%9E-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F....pdf
http://nrachsch.minobr63.ru/wp-content/uploads/2024/01/%D0%9E-%D1%81%D0%BE%D0%B7%D0%B4%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8-%D1%86%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%80%D0%BE%D0%B2-%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F....pdf

		2024-01-15T12:42:35+0400
	00973506666af8dad3
	Ковальская Виктория Расимовна




